“Вихований серед розкішної природи Поділля, в оточенні співучих, поетичних
та дотепних людей, він увібрав у себе яскраву, живу українську мову, перлини
фольклору і став одним з найбільших володарів цих багатств, неперевершеним
знавцем народних скарбів” [3, 43]. Ці слова лінгвіста Маргарити Жуйкової про
В. Свідзінського мають безпосередній стосунок до нашого Подільського краю.
Володимир Свідзінський народився 8 жовтня (26 вересня ст. ст.) 1885 року

в селі Маянів поблизу м. Гнівань на Вінниччині в сім’ї священика Євтимія
Свідзінського. Він був другим після брата Георгія. Через три роки народився
Вадим. Незабаром, десь на початку 90-х років, Євтимій Свідзінський одержав
призначення по службі в село Моломолинці Летичівського повіту поблизу
Меджибожа (нині Хмельницького району Хмельницької області).